£} SOBRAL

et PREFEITURA
SECRETARIA DA EDUCAGAD

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacédo de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacéo.

Conselho Escolar CEl Maria Menezes
Més de Referéncia: NOVEMBRO/2022
Data da Analise: 31/12/2022




Escola / Centro de Educagdo Infanti CEI MARIA MENEZES

Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Més de Referéncia: NOVEMBRO/2022
Receita
Saldo Anterior: 36.575,05
Repasse Mensal: 5.776,00
Rendimento: 320,87
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 274,94
Receita Total: 42.396,98
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA novembro/2022 17/11/2022 110,20
POLO EQUIPAMENTOS DE novembro/2022 08/11/2022 220,00
PROCESSAMENTOS DE
DADOS
POLO ISS/DAM novembro/2022 01/11/2022 20,10
POLO LOCAGAO DE IMPRESSORA |novembro/2022 03/11/2022 400,50
POLO LUz novembro/2022 17/11/2022 1.668,58
POLO MATERIAL DE novembro/2022 25/11/2022 870,00
COPA/COZINHA
POLO MATERIAL novembro/2022 18/11/2022 479,60
ELETRICO/ELETRONICO
POLO TAXAS BANCARIAS novembro/2022 10/11/2022 99,00
3.867,98
Saldo: 38.529,00
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SECRETARIA
DA EDUCACAO

”“'%E PREFEITURA DE SOBRAL

CEl MARIA MENEZES CRISTINO
CONSELHO ESCOLAR MARIA MENEZES CRISTINO

RUA VICENTE CORREIA DE SA, 750, PADRE PALHANO,

cei.mariamenezes@edu.sobral.ce gov.br

CNPJ: 26.530.549/0001-81

INEP: 23264977

PRESTACAO DE CONTAS
DO PMDE

NOVEMBRO

2022




PREFEITURA DE

HSOBRAT.

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/EMMC - CEl - MARIA MENEZES CRISTINO

e R L T

N° Processo : Data Abertura: 5
P228139/2022 12/12/2022 - 08:31 !

Tipo:
Prestagao de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutencio e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino i
Fundamental - PMDE E
i

Nome do Interessado :
Conselho Escolar Cei Maria Menezes

Observacgao:
sem observagdo

ey e

TRAMITACOES -*

et e et

N° I ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL

1 I SME/CEPC 12/12/2022-08:31 Maria Aparecida Barbosa Dos Santos
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ESCOLA: CEI MARIA MENEZES CRISTINO

ENDERECO: RUA VICENTE CORREIA DE SA,750, PADRE
PALHANO -SOBRAL-CEARA
E-MAIL:cei.mariamenezes@edu.sobral.ce.gov.br

CNPJ:26.530.549/0001-81

INEP: 23264977

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO

Oficio n® 102/2022

Encaminhamos 3 Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,

referente ao més de NOVEMBRO/2022, com o repasse mensal no valor de RS 5.776,00 (Cinco mil e

setecentos e setenta e seis reais).

/{ ,'\,L‘J. “L,.A/P/ 'h"“*‘"l,q,.q,; X k‘L.' 4 aNNL L-bv Lo gase”
' / ANDREIA DORLANGE FERREIRA CARNEIRO
PRESIDENTE DA UNIDADE EXECUTORA

limo. Sr.

Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Secretario da Educagdo — SME/ Sobral

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL




CONSELHO ESCOLAR CEI MARIA MENEZES
CNPJ:26.530.549/0001-81

ENDERECO: RUA VICENTE CORREIA DE SA,750, PADRE PALHANO
INEP:23264977

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, ANA CELIA LIMA DA SILVA,
MARYLANI MOUTA MOREIRA e CAROLINA GOMES SANTIAGO, depois de

examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestacio de contas

do PMDE REFERENTE A NOVEMBRO/2022, no saldo no valor de RS 42.351,06
(Quarenta e dois mil e trezentos e cinquenta e um reais e seis centavos), sendo
utilizado o valor de RS 3.867,98 (Trés mil e oitocentos e sessenta e sete reais e
noventa e oito centavos), que sdo de parecer favoravel em razio de regularidade das

contas e documentos comprobatdrios apresentados.

Sobral, 10 de dezembro de 2022,

ANA CELIA LIMA DA SILVA EAL& Olio Reinna de Sk 2003031008927

Nome Completo (membro) Assinatura RG
MARYLANI MOUTA MOREIRA) L : 2001031009432
Nome Completo (membro) Assinatura RG
CAROLINA GOMES snmmﬁw (Coves, ‘4 m—&an@ 200804835880
Nome Completa (membro) Assinatura RG

fé]fvu:JmW Dmug‘ﬂfx},fi‘bm L Grmy p.,u e
Presidente da Umdade Executora

Andréia Dorlange Carneiro
RG: 2006031068073
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CAIXA

Extrato por periodo

Ciiente:  CONSELHO ESCOLAR CEI MARIA MENEZ

Conta: 0554 | 003 | 00004827-2

Data: 07/12/2022 - 09:53

Més: MNovembro/2022

Periodo: 1 - 30

Extrato

Data Mov.

01/11/2022
03/11/2022
03/11/2022
03/11/2022
04/11/2022
07/11/2022
08/11/2022
08/11/2022
08/11/2022
09/11/2022
09/11/2022
09/11/2022
10/11/2022
10/11/2022
10/11/2022
11/11/2022
14/11/2022
16/11/2022
17/11/2022
18/11/2022
18/11/2022
18/11/2022
18/11/2022
21/11/2022
21/11/2022
21/11/2022

22/11/2022

nnps:ﬂinleme:banking.c.ai:a.gav.brfsIIECIimprime_exl _pan’odn.procsssa?hdnﬁalalniciu=01f11!2022&hanaiaFinal=3m11;2022

Nr. Doc.
00oooo
000000
900551
727220
000000

000000
000000

900552
727220
Q00000
500553
727220
000000
102022
727220
Q00000
000000
0ooooo
000000
oooooo
900554
900555
727220

000000

900556
727220
000000

000341

Histarico

SALDO ANTERIOR
SALDO DIA

CHEQ COMP
RESG AUTOM
SALDO DIA

SALDO DIA

SALDO DIA
CHEQ COMP
RESG AUTOM
SALDO DIA
CHEQUE SAC
RESG AUTOM
SALDO DIA
DB CEST PJ
RESG AUTOM
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
CHEQ COMP
CHEQ COMP
RESG AUTOM
SALDO DIA
CHEQ COMP
RESG AUTOM
SALDO DIA

CRED TED

Internat Ban ki.ng CA.IxA

Valor

0,00

20,10 D

20,10 C

400,50 D

400,50 C

220,00 D

220,00 C

89,00 D

99,00 C

1.668,58 D

110,20 D

1.778,78 C

479,60 D

479,60 C

5.776,00 C

Saldao
0,00
0,00 C
20,10 D
0,00 C
0,00 C

0,00C
0,00C
400,50 D
0,00 C
0,00 C
220,00 D
0,00 C
0,00 C
99,00 D
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
1.668,58 D
1.778,78 D
0,00 C
0,00 C
479,60 D
0,00C
0,00 C

5.776,00 C

1/2
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22/11/2022
22/11/2022
23/11/2022
241172022
25/11/2022
28/11/2022
28/11/2022
28/11/2022
29/11/2022

30/11/2022

SAC CAIXA: 0BOD 726 0101

950001
000000
000000
000000
000000
900557
727220

000000

000000

000000

APL AUTOM
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA

CHEQ COMP
RESG AUTOM

SALDO DIA

SALDO DIA

SALDO DIA

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria; 0800 725 7474
Ald CAIXA: 0800 104 0 104

Internet. Ban ki.ng CA.IxA

5.776,00 D

870,00 D
870,00 C

a7

htips:/finternetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext _periodo.processa?hdnDatalnicio=01/11/2022& hdnDataFinal=30/11/2022

0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 D
0,00C

0,00 C

0,00 C

0,00 C
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CAIX

CAIXA - Extralo de Fundos

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagdo

INome da Agéncia Cadigo peragdo missdo

ISOBRAL. CE 0554 5823 1211212022

Eundo ) CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo
AIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012

Rentabilidade do Fundo

No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 31/10/2022 Cota em: 30/11/2022

| 08724 I 92831 I 9,9369 Il 1,914681 Il 1,931384 |
Administradora
Eome Endersgo |CHPJ da Adminisiradara

aixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliante
goma CPE/CNPY |Conta Corrante s/Ano olha

ONSELHO ESCOLAR CEI MARIA MENEZ 26.530.549/0001-81 003.00004827-2 11/2022 01/01
lndlise do Perfil do Investidor [Data da Avaliagao
Resumo da Movimentacio
Histérica Valor em RS Qide de Cotas
Saldo Anterior 36.575,05C 19.102,423185
Aplicacbes 5.776,00C 2.998,396460
Resgates 0,00 0,000000
Rendimento Bruto no Més 3.586,00D
IRRF 236,05D 122,218057
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldu Bruto® 38.529,00C 19.948 908684
Resgate Bruto em Transito® 0,00
(") Valor sujeito a ributaglo, conforme legislagio em vigor
Movimentacdo Detalhada
Data Historico Valor RS Qtde de Cotas
22711 . APLICACAQ . . i, il Ll s e i ...8.778.00C 2.998,396460
30/ 11 RESGATE IRRF LEI 10897 63,990 33,131681
30/1 RESGATE IRRF LEI 10.892 50,57D 26,183296
30/ 11 RESGATE IRRF LE| 10.892 33,77D 17.,484870
30/ RESGATE IRRF LEIl 10.892 41,82D 21,652866
30/ 11 RESGATE IRRF LEI 10.892 25,87D 13,394539
30/11 RESGATE IRRF LEI 10,882 19,220 9,951413
30/ 11 RESGATE IRRF LEI 10.892 0,81D 0,419388
Dados de Tributacdo Rendimento Base IRRF

1.180,41 236,05

Informagdes ao Cotista

Acesse 0 site da CAIXA e conhega os E-FUNDOS :

o8 fundos da CAIXA com movimentacdes!

exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administragcdo inferiores ds.

praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes apgles de

investimento ao alcance de suas mios, de acordo com seu perfil,

Um jeito prdtice de investir, da comodidade da sua casa/l

.

s

Prezado(a) Cotista, comparega 4 sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize F

seu endereco de e-mail.

Servico de Atendimento ao Cotista

i; OLHA D{,’

-

-~

0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sio Paulo/SP CEP: 01405-001

SAC: |Enderego para Correspondéneia: e G

WS -

(Ouvidaria:
0800 725 7474

Enderego Eletrénico:
https://www1 .caixa.gov.brlatendimentoitelefones da caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

about:blank
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

DOCUMENTO DE ARRECADAGAO MUNICIPAL - DAM

Inscrigdio Cadastral | Inscrigo do Contribuinte |  No. Crédito Vancim Original Farcala VEMCIENTE
52254 87605 2159064 | 10/11/2022 | Onica 10/11/2022 I55/2022

Dados do Contribuinle CPF VALOR DO IMPOSTO
CONSELHO ESCOLAR CEI MARIA MENEZES 000.,000.000-00 20 1

R VICENTE CORREIA DE SA 750 62114000 [ cNPd PRI 0.00
PADRE PALHANO SOBRAL-CE 26.530.549/0001-81 e a
Classificacao do Contribuinte Localizagdo Cartografica AR i

00.00.000.0000.000 (+} JURDS

Observacces REFERENTE A D.M.5 No.10/2022 001
[+) TX EXPEDIENTE
Via de contribointe . F D,IT‘;H
MEMNSAGEM Impresso no site oficial do Municipio
NAD RECEBER APOS VENCIMENTO £} ONUR SUGUMBEREIALS
0,00
(-} DESCONTOS
0,00
VALOR COBRADO
20,10

CALXA ECONOMICA FEDERAL

305-52 16H5864-7

1 01:05,021714-3

H* BANCO/AGENCIA: 184/3572

AG, VINCULADA:

CANAL DE PAGAMENTO:LOTERICA

DATA L0 PGTD:01/11/2022

LOCALTDADE:

TERMINAL 1845674 7

r

HORARTO: 13357128 |

R

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
PH DE SOBRAL

YALOR RS20, 10

PGO_OL /44 /001

COM RECURSO DO PMDE
i}ﬁﬁ&fkﬂ-‘b{:’f} v,pﬁim WW
| 12 VIA

ORUENADOR DE DESPESAR

CODIGD DE BARRAS

516500000004 201043912025
211100402156 586400030001

AUTENTICACAD
52276981152 1655864

305-521655864-7
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Comp. Bonco  Agéncio €1 Conto 2 Serie Cheque n° C.' RS — !
o8 104 0554 5 03004827-2 8 AAA 90055 ‘ 1#52’6,“{0:#4: |

L1 L] 21004832 was g

:3:;":;::':““ de Q—Jbﬂjﬁ "Lﬁ (L’U‘j = dﬁ Q: {‘_.ﬂ }E&U’Gj I, " BV S ——y
e I/ — S it | R S e o= e e centavos acimo
n D A n'n‘ ou @ suo ordem

cﬂw ﬁﬂ 3Q€TJ“LD£ O-(- i ﬂOUfwnf?ﬁi? de 20 dal-

= -,
Aﬂ{&&k&m £ Qoaneins
SOBRAL CONSELHO ESCOLAR CEI MARIA MEN

RUA CEL. JOSE SABOIA,300 cwry 26.530.54%/0001-81 f CLIENTE BANCARID
CENTRO -SOBRAL-CE Mearoe Lﬂfpawmm Padsex dﬂbm oesoe 032017
CONFECGAO: 08/22
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ORDENADOR DEDESPESAS




\.U.I'

i SOBRAL

PREFEITU RA

SECRETARIA DA EDUCACAD

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGCAO
INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

ADITIVO AO CONTRATO DE IMPRESSORA
CONSELHO ESCOLAR: CONSELHO ESCOLAR CE| MARIA MENEZES
RAZAO SOCIAL: LUCAS OLIVEIRA MARTINS

CNPJ: 23780502/0001-88

OBJETO: LOCAGAO DE 07 (SETE) IMPRESSORAS

VALOR MENSAL: R$ 400,50 (QUATROCENTOS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

VALOR TOTAL: R$ 2.803,50 (DOIS MIL, OITOCENTOS E TRES REAIS E CINQUENTA
CENTAVOS)

DATA DE INICIO: 26/03/2022

DATA DE TERMINO: 26/10/2022

Pagina 1 de 1
Prefeitura Municipal de Sabral - CNPJ 07.568.634/0001-37
Rua \Viriata de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-080 Contato:(88) 3677-1150



ST ESTADO DO CEARA Nota N°
n PREFEITURA DE SOBRAL 0000000507
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS SERIE
w ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS
Dala de Geraglo | 01/11/2022 Compeléncia NOV/2022 N® da NFS-e Substituida 1]
N® do RPS 0 Local da Prestacao SOBRAL-CE Optante do Simples Sim

DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO

Razéo Social |LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382

Nome Fantasial RE9

Endereco |RUA ANTONIO XIMENES FELIO, 445 - SUMARE

CPFICNPJ |23.780.502/0001-88 | insc.Municipal | 15452 |ur[ce  [insc. Estagualo
Cidade| SOBRAL |c.E.P] 62.014-540lComp. | [Telefone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO - -
Razéo Social CONSELHO ESCOLAR CEI MARIA MENEZES _} E-mail |
Enderego RUA R VICENTE CORREIA DE SA, 750 PADRE PALHANO 62114000 SOBRAL-CE
CPFICNPJ | 26.530.549/0001-81 Insc. Municipal [} Insc. Estadual | Telefone
DESCRIGAO DOS SERVICOS

LOCAGAO DE IMPRESSORA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ESCOLA

sto que 0 PAGO (]?J H 132{}“13

[x] Material [JServico COM KECURSO DO PMDE
Deste documento foi recebido e
conferido
r’: JJ'] 1 J I ’ ."/ ;'l?n ‘«

o i o .

v R AL WY EAY AR B LR i
Moo B nroid s Ban b CODIGO DA ATIVIDADE/SERYIGOS/A 2l 2

3&4!%3!75331&, @j,mlﬂq’ Fb#& hﬁamanm direilo de passagem ou permissio de m&’%‘l dﬂ‘éu'ﬁho vo Ut

INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0.00 I COFINS | 0,00 | INSS | 0,00 | CSLL ] 0,00 | IRRF [ 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS

Valor Total da Nota 400,50 Natureza da Operagio Valor Total da Nota 400,50
{-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada ne Municipio {-) Dedugao permitida em lei 0,00
{-) Desconto condicionada 0,00 Regime Especial de Tributaciio {-) Descanto Incondicionada 0,00
(-) Relengbes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Célculo 0.00
Outras Retengbes 0.00 Codigo de Validagao/Link (X) Aliquota do ISS 0,0000 %
(-) 1SS Retido 0,00 4bT7acw2uk ISS a Reter { )Sim (X) Nao
(=) Valor Liquido 400,50 htp: /fwww.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do ISS 0.00

INFORMAGOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGOES

Empresa Optante do MEI (Micro Empreendedor Individual) 7 a s
Impressa em: 01/11/22 10:05 Hora d;u'iamisséo: 10:05:3

/—'i‘,"' b _J‘O

e Yy



LUCAS OLIVEIRA MARTINS-MEI

RUA. ANTONIO XIMENES FEIJO N2 445
RE9IMPRESSORAS@OUTLOOK.COM
TEL: (88) 9 9903 — 2981
CNPJ: 23.780.502/0001-88

RECIBO

RS 400,50

Recebemos do CONSELHO ESCOLAR CEI MARIA MENEZES
quantia de R$ 400,50 (QUATROCENTOS REAIS E
CINQUENTA CENTAVOS) referente aos servigos prestados,
conforme descritos na NFe - 507.

Sobral (/9 de Nowemlng  de 2022

fyuan & 7

F23.780.502/0001-887
LUCAS OLIVEIRA MARTINS - MEI
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA

L3 N® 0000001775

1113

Razdo Social

LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382

INSCRICAO ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000015452 C.N.P.J.: 23780502000188 SUMARE

Localizado RUA ANTONIO XIMENES FEIJO, 445 - - SOBRAL-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigéo Contribuinte / Nome
84321 - LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382

Documento

Endereco
C.N.P.J.: 23.780.502/0001-88

RUA ANTONIO XIMENES FELJO, 445
SUMARE SOBRAL-CE CEP: 62.014-540

No. Requerimento Natureza juridica
0000001775/2022 Pegsoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, gque foram revisados os registros constantes do Cadastro
Econdmico desta empresa Fiscal e Divida Ativa do Municipio, até o presente exercicio fiscal,
relativo & Inscricdo Econdmica acima especificada, e constatou-se ndo haver nenhuma pendéncia ou

divida winculada a Empresa acima.
A Secretdria do Orcamento e Financas se reserva no direito de inscrever e cobrar as dividas que

posteriormente venham a ser apuradas.
A aceitagdo desta certiddo estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na internet, nos

seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 27 DE OUTUBRO DE 2022

Esta cerliddo & vélida por 090 dias conlados da data de emisséo
VALIDA ATE: 24/01/2023
COD. VALIDAGAO 0000001775




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

VALIDACAO DE CERTIDAO

N°: 2022/0000001775

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 23.780.502/0001-88
DATA DE EMISSAO: 27/10/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 24/01/23
SOBRAL-CE, 27 DE OUTUBRO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 27/10/22 as 08:46:08




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382
CNPJ: 23.780.502/0001-88

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a eréditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situacéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada & verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Awww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/IPGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:05:46 do dia 03/10/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 01/04/2023.

Cédigo de controle da certidao: ED3E.44C7.C699.C16A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documenta.
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CAIXA

CAlIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF

Inscricao: 30.328.089/0001-80

Raz3o Social: BONIELLE SOUSA DA SILVA

Enderecgo: R CORONEL RANGEL 326 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-030

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagbes com o FGTS.

Validade:12/10/2022 a 10/11/2022

Certificagao Nimero: 2022101203532667504827

Informacdo obtida em 25/10/2022 15:26:00

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificacdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidiao Negativa de Débitos Estaduais
202223957905

Emitida para os efeitos da Instrugao Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigdo Estadual:
064776808

CNP] / CPF:
23780502000188

RAZAO SOCIAL:
LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser
apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do Cadastro de Inadimplentes
da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada existir em nome do(a) requerente
acima identificado(a) até a presente data e horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 03/09/2022 AS 10:48:04
VALIDA ATE 02/11/2022
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 23.780.502/0001-88

Certiddo n°: 37283871/2022

EXPEdiQEO: 01f11f2022, s 10:15:02

validade: 30/04/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se que LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382 (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 23.780.502/0001-88, NAQ CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e B83-A da Consolidagaéao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitac¢do desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http:f/www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de pevedores Trabalhistas constam oS dados
necessarios a identificagao das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante © Ministério Pablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.
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Sobral

, S . Prefeitura Municipal
= SO BR

COTAGAO ELETRONICA: 2022728657 - PROCESSO N P2192522022
ORGAO PROMOTOR: PMS - CEl MARIA MENEZES CRISTINO - CNPJ: 26.530.549/0001-81
ORDEM DE COMPRA/SERVICO N* BA718/2022

FORNECEDOR: |COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA CNPYCPF: |36.960.220/0001-76
ENDERECO: fu MARILENE MAGALHAES, n 140 - EDSON LOBO DE MESQUITA, Santa Quitéria - CE, |FONE/FAX:
cob. |cob. . R PRECO o
R QTD TAL
CATALAGO|ITEM DESCRICAO DO ITEM UNITARIO TO
e SNTEDE ALIMENTACAD, AT, POTENCIA REAL 350W, COOLER 110MM, MODELO
asaa710 | 1 JATX 350W REAL G350 POWER BIVOLT, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Obs: . MARCA: 1,00 220,0000 220,00
pldentec
TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVIGO: 220,01

Dotacio Orgamentaria: _ CONSELHO ESCOLAR CEI MARIA MENEZES

OBS: 0S RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AO PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO SAD l;)RllHNARIUii DAS
CLASSIFICACOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPACAO DESTA COTACAQ.

PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA COTAGAO
PMS - CEI MARIA MENEZES CRISTINO Data de emissao: 1871002022

MARIA VALDEREZ SERAFIM DELMIRO L. il 020 D boa2 A B, Lt e
Gestor de Compras i (carimbo e assinatura)

AVISO IMPORTANTE AO FORNECEDOR:

ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO FOIEM ITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICII’&C?\(} N® 20220024,

DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR OS5 ITENS/PRESTAR DS SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICACOES, PRAZOS E DEMAIS
EDNUI{;OES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLRCAO VIGENTE.

Observagies:

PARA USO DO FORNECEDOR

COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA

FAGO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE C_(]MPRMSERVI[_IU. A QUAL ESTA
DE ACORDO COM A COTACAO ELETRONICA REFERIDA ACIMA,

OBS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA O ORGAO PROMOTOR DA COTAGAD.




FICERERMOS DL COMERCIAL TREND FIREL] 0% PRI

MDUTOSSERVIOS COMSTANTES DA 8OTA FISCAL ISDICADA AD LADO

Sk
Y IHEFCFRIAE N T

N7 000, 00001 56
TRERTIFICAC RO E ASSINATURA (0 RECEBEDIOR

SERIE: |

DANFE

Rt PSS e j " | O O 1
1 - Saida 1 ,---m Bt

T
R MARILENE MAGALHAES, 140- LETRA B - EDSON LOBO N" 000.000.156
DE ME

1322 1136 9802 2000 0176 S500 1000 0001 S615 0260 0505

f Consulta de autenticidade no portal nacional d:
SSQUITA, Santa Quiteria, CE - CEP: 62280000 SERIE: 1 NF-¢ www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
Pigina 1 de 1 da Sefaz Autorizadora
SATURLEEN DA OPERALAD FROTOCOLO DE AUTORIZACKD DE LSO
VENDA 32322007 1940561 - 031 1/2023 14:26
PSR AL ESTAM AL ISSCRICAG PSTADUAL DU SUBST, TRIR CHPI i CFF
062653865 36.980.220/0001-76
DES VN ATARIO/REMETENTE
SUME RAZAD S0C1AL CXPLCPF DATA DA EXUSSAL
CONSELHO ESCOLAR CEI MARIA MENEZES 26.530.549/0001-81 03/11/2022
ENDERECO BAIRROVDISTRITO CEP DATA DE EXTRADASAIDA
RVIC I TE CORREIA DE SA, 750 - PADRE PALHANO 62114-000
LIRS ] FONEFAX LIF INSCRIC A ESTADUAIL HURA I ENTRADAS ALY
Sobral CE
FATUIRA —
CALCULO DO IMPOSTO
FASE DE CALCULO [Ny [CMS VALOR DO iEMS BASE DE CALCULD DO ICMS 5T VALUR DO ICMS 5T VALUR TOTAL DUS PRODLTOS
0,00 0.00 0,00 0,00 220,00
YALUR THIFRIETT VALLIR Db SEGURG DESCONTD GUTRAS DESPESAS ACESSORIAK VALGR [ IR WALOR TOTAL Dy NovT A,
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220,00
TRANSPORTADORVOLUMES THANSPORTADOS
RALAD SOC a1 FRETE POR COXTA COMGD ANTT PLACA DO VEICULO Lt CXPVCPF 1
9 - Sem Frete
SUERECU MUNICIMO T INSCRICAD FSTADUAL
ANTIDALE ESPECHE MARCA NUMERACAD PESTBRLO

FESO L IgUIDO

DADOS DO PRODUTOSERVICO

GO DESCRICAD DO PRODUTUSERVICO semsH | ost Joror ] s, | g ViR s | vim toral | oscicss | ovir sewms vigae | L =t
o FONTE DE ALIMENTACAO ATX POTENCLS REAL RATIROLL J o002 | 5405 | LN 1 AW 220,060 220000
A50W COOLER 110MM G150 POWER BIVOLT
MARCA. GOLDENTEC FORNECEDOR: TREND
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RECIBO
VALOR R$220,00

Recebi(emos) do(a) Sr.(a) CEI- MARIA MENEZES CRISTINO .

a Importancia de: DUZENTOS E VINTE REAIS.

Referente a NFE: OC:84718/2022

SANTA QUITERIAICE, (8 DE Noviml»w0  DE 2022.

COMERCIAL TREnﬁ?EmEu
CNPJ: 36.980.220/0001-76
MARIA LUCIA DA PENHA VASCONCELOS
CPF: 518.020.663-49

SOCIA
Atesto | s - A f\r‘“}’Dj— w
H] Material [1Servigo f ﬂ!l\‘l F“' (‘\1 1RED‘J ﬂ:} i‘l 115
Deste documento foi recebido e {
conferido
Data _ !/ / _

A .5!14.'5.T JIRA
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BRIC o

Ny AL
. Sy

RUA: MARILENE MAGALHAES, 140 — B EDSON LOBO DE MESQUITA - SANTA QUITERIA — CEARA. CEP.: 62.280-000
CNPJ 36.980.220/0001-76 - FIC 06.265.386-5
CEL: (85)9.9988-5071 E-MAIL: TRENDMERCATURAM@GMAIL.COM



Com Boneo  Agéncia €1 Contn Q Série Cheque n® a RS iy : ) =
f o 108 |®3k220,00 # |

;F S - 0554 5 0‘3004327 2 8 AAA 900553 6
;—.‘ "n “r [-17) 1 ] .
! Muaumnﬁnd"_iaﬂif 2 Uumkz. eaom _ T

: — —e

& centoves acima

Q@hl\-’“‘@‘ﬂag Tﬂﬂd r&L LI.LQ/L- ou & sua sndem
Gl s A Selnal LB Wnovenne e 3

,&dﬂﬂ«/ VM*#WM

SOBRAL CONSELHO ESCOLAR CEl MARM MEN

RUA CEL. JOSE SABOIA,300 cupy 26.530.549/0001-81 | CLIENTE BANCARIO
CENTRO -SOBRAL-CE LM-@W ‘Apo,mg_,dn &mb&’_ﬂ_ C,:Lg»:h éil pesoe 0372017
CONFECCAO: 1D'f22 TI05EY (31 ] BRI ] ARL POGEEN B

ShIGOS5HGLE  DLEN0N0NSSE5S BRD3N0GE2 726

CAILLA

! e T AT R A e R e

JJ 0554003878L9-5

R T W R Y RIS e B s Tseni L

0{8 Ji J',JZrOQ?l Alesto que o

{:"‘].. 1“_._,ll| oV J-f'- '\"DE ml‘ﬂa%eria! ClServico

v Deste documento foi recebido e

“ e~ conferido o
%J\mﬂwﬁxzw o Data Sk

S ADENADOR DE DESPESAS MML@M




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA
CNPJ: 36.980.220/0001-76

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado gue vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda nio vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Uniao (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esla certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigées sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitaga@o desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http.//rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:02:20 do dia 20/05/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 16/11/2022.

Cédigo de controle da certidao: 558E.C0B6.7FD6.618F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




03/11/2022 10:47 https:mnlemel—mns-.:Itapubltca.apps.seiaz_ce.gnv.hrfcemdaanegaliva.l’cansultarF’df‘?ttpoDeve dor=2&codigoDevedor=369802
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GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidio Negativa de Débitos Estaduais
202230208580

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE ' |

Inscrigao Estadual:
1062653865

iCNPJ / CPF:
:3698{)220000 176

'RAZAO SOCIAL:
ICUMERCU\L TREND E SERVICOS LTDA

|
Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certid3o.

EMITIDA VIA INTERNET EM 03/11/2022 AS 10:47:21
VALIDA ATE 02/01/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

htlps:.fhntemet-ccnsuItapublica.apps.seraz.ce.gov.brﬂcaﬂidannegativafounsul!arPdI?tlpoDevedor: 2&codigoDevedor=36980220000176
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 36.980.220/0001-76

Certiddo n®: 34623197/2022

Expedicdo: 13/10/2022, as 15:29:45

Validade: 11/04/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigédo.

Certifica-se gue COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 36.980.220/0001-76, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgéao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em senten¢a condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministérioc Publiceo do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forg¢a executiva.

B>




PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA
SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS

' e
w; CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS N sana Qutéa

N° 2022000284 '

Razao Social

COMERCIAL TREND EIRELI
INSCRIGAO ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000158355 C.N.P.J.: 36280220000176 EDSON LOBO DE MESQUITA

Localizado RUA MARILENE MAGALHAES, 140 - - SANTA QUITERIA-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE QU RESPONSAVEL

Inscrigio Contribuinte / Nome

16767 - COMERCIAL TREND EIRELI

Eittderrego Documento
RUA MARILENE MAGALHAES, 140 B C.N.P.J.: 36.980.220/0001-76
EDSON LOBO DE MESQUITA SANTA QUITERIA-CE CEP: 62280000
No. Requerimento Natureza juridica
2022000284/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

fertificamos para os devidos fins, gue revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretarld, conatata=-se - até a presente data - ndoc existirem em nome do (a)

.rente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

TARIA DE ADMINISTRACAC E FINANGCAS se reserva O direito de inscrever e cobrar as diwvidas que

posteriormente venham a ser apurados. Para constar, foi lavrada a presente Certidao.

A aceitacdc desta certiddo esta condicionada & verificacac de sua autenticidade na internst, n

sequinte enderego: https: J//www.santagquiteria.ce.gov bx/

SANTA QUITERIA-CE, 22 DE AGOSTO DE 2022

Esta certidao & valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 19/11/2022

COD. VALIDAGAO 2022000284




02/11/2022 18:00

Consulla Regularidade do Empragador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  36.980.220/0001-76
Raz3do Social:COMERCIAL TREND EIRELI

Endereco: RUA MARILENE MAGALHAES 140 LETRA B / EDSON LOBO DE MESQU /
SANTA QUITERIA / CE / 62280-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante 0
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacées com o FGTS.

Validade:20/10/2022 a 18/11/2022

Certificacdo Namero: 2022102020371049774511

Informac3do obtida em 02/11/2022 18:00:32

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitrne Hraneulta.rd raiva nav brfennsultacri/oaces/consultaEmpregador.jsf

1M
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DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA
CLABMIFICAC AL DA UNIDADE CONSUMIDORA

" LErTURR ANTEMOR ™ " Lerroma aTuaL

0BIO/2022 OB 12022 3 oan22022

|
FORMAG DEB FISCAIS
. E L E NOTA FISGAL N 038229560 - SERIE UNICA / DATA DE EMISSAC: 08112022
ol

Bl SUTROS-CONV. - Poder Putikco |
Poer pubibod Muresnal

WUNICIFIO DE SDBRAL
AU PDE VICENTE CORREIA 30000
PAORE PALHANG SOBRAL CE

CEP: 62011-000 7514310 Conaute pela Chave e Acesso om
i & e e} Petpeiidie-portal sefarvrual rs.gov brNF Inicongylta
CRFICNPY: 07.598,634/0001-37 INSC. EST' 089202583 by P e
m 2322 1107 0472 5100 0170 6600 (03 2205 6010 D584 1031
I Pralocodo de autorzacho: JIII200035161407 - 0B 172022 as 2000 5200 1]
7514310 CFOP 5268 VENDA DE ENERGIA ELETRICA A NAQ CONTRIBUINTE

Data do apresentacha 7112022

MESIAND VENCIMENTO TOTAL A PAGAR

DESCRICAD DD FATURAMENTO

Eere. de Fatury Ured  Quant. Prego una (RS} Vilor (RE] PIRCOFNS  Base Cak [ <"1 Tarits §
WESAND COMBILIG P05 0
L e e ] BORAS it w it (R . FATURADC (v We P.A'rwuwslo

Efwga &lve Fomesas T wh 18 [R ALY LR mas w0 20004 TIRES  07eAt P e— TR OO n i
. Enega ftua Fomecets TUSD L I P ] LE I T ;|AV GTIRD 00N A 0ATATY OUTEZ e 1888 0O L -
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rataL THEA ammi ) peasa 1 } i —— nmE Y 1o
| | [T o Sm— i ] un
FOURAMENTOS DE W DagAO | CONSUMO MO PERIGOD ' I FEVED e 430 00 M Lo
o eitnr NiptnoBeprants  DMALstre  Leduws  DoldLomum  Lethoes Flor Mulplicador  Cormamo AWh  W* Diss ] [PANZ] m— V17200 n Lo
LRONMIELE B4 HER &4 Ut asun o bty znme L] w0 i |m':‘u_";._”'_ oL b -1

RESERVADD A0 FIsCO

%N N AR |

[Meve modelo de Nota Fiscal ga Energia Eldirica nas leimas 8o Ajusts Sl 01,3015
|{CONFAZ)
11

T T ———
e e mnderey PFosion
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Tartisian Amtwiiar bl Madidor  wWHEW
SRCODIFLE 647 ENERGIA ATIVA - AN HFP 455 00 frid ) 100 LLIR TS

REEFONSAVEL PELA ILUMINACAD PUELICA EM SUA RUAT
PREFEITURA MUNICIPAL SOBRAL

EGUAO CADASTROC DE DEBITO AUTOMATICOD
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QDUINA: sorteios de sequnda-feira a sdbado, ap &

£ 321-714862290-7 ®
23 17/N0V/2022 HORA DF 14:08;
LLOT, 05,021714-3 TERM 86383
LOCAL IDADE: SOBRAL @
wAG, VINCULADA: 3572 -
-E COMPROVANTE DE PAGAMENTO e
i COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA UL
EVALOR 00 PAGAMENTO: 1668, 54 "
0 838200000169 685800313000 B
= 681108339030 306075143100 =
o 321-714062299-7 4
13 VIA =
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gv °
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Comp,  Banco Agnda €1 Comtn - @2 Séde  Chequen® a |l5_~H—i- 666’ S¥4- }

i 018 19 0554 5 om004827.2 8 Ama 900554 1
3!1’4’::.":!.?;..”. /(bm’rTLCE'.,LJoﬂU:)CM‘d'ﬁ?; L fw:m B{’i('?
‘i{ -..Mﬂj:ﬂ') L OMGMTHJ L QL(E QUVJE;'L’&:? ; © centovos acima
a 6““5‘{_. : l ou @ sua ordem
@ﬂﬁ ﬂ éé’{?'hﬁf -i?‘ ...mmzumfmg_amgﬁl_
7 F. annpine~
SOBRAL CONSELHO ESCOLAR CEI MARIA MEN

RUA CEL. JOSE SABOIA,300 g 26.530.54 1-81 CLIENTE BANCARIO
CENTRO -SOBRAL-CE (_kuo, M ﬁl.,,{mﬂ, dgb m pesoe 0372017
CONFECGAOQ: 10/22

mma

St LR e T LU o e 1 T LTt TR e [ e | et e 37

mﬂﬁ ff‘w

Rl .\ﬂ' n...a n; i’!‘l g“_,

Jd 0554003874870-9

soquen 043 , 44 go,m

(] Maten; il Lﬂl;:..'r\.'lf,‘o D

Wl ¥ ol L) |
Deste documento foi recebido e CO InE UJrh L | M—}t-

conferid
Data _ 1 + 4.4 i 100
l‘"!Q-‘J wa ¢ A 5

X

TN _IMWH " ::M&wﬁt. té*!»M/V“*?

ADOR DE DESPES AS

L



W T

l . dmuo nlu;u EESGOTO
S 222 "o mm

mrwign AukSreoed o Aegiii 8 E gt e Tateal SMRN.‘CE'CEP:Q.MJ'QM Z]‘za*s
CNPJ: 07.817.778/0001-37 v
HeseFatarampnte—
CONTA DE CONSUMO DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS 114202
PREF.M.SOBRAL- CEI PROF . MARTA MENEZES
RUA VICENTE CORREIA SA. 75
PADFE PALHANO - Cer: 620816650
SOBFAL-CE
: dade de Economias Agente

Classe AJE: Tarifa m?,‘&“"m; em;u:!l - g
PBM o PUB | @20 law |aaa 201 7

Hidrémetro | Data de Instalagdo| Localizagdo | Data Leit. Ant. Data Leit. Atual
C1sNe@oe? | 15/03/2016 2000270034 | 17/10/2022 | 16/11/2022

[ADOS CONSUMO ULTIMOS CONSUMDS
Leitura anterior: 7620 MesFat, Corsma  Qcorv,
Leitura atual: 7621 19/2022 4 ]
Efl:i\:rrgé 1 @9/2022 z 0

b @8/2022 7 2
Oearrencia: LEITURA NORHAL er/2e22 71 @
26/2022 5 2]
@5/2022 - e
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A. Data: 81/@1/2022
Paramatrvs  Cor o Clors  Turbldiz  Fluor Coli. Totals

Pagean ate I5IM EBa%s atef0 ate S ate LEmal  Rusints
(bt idos 15.9 7.15 4.8 2 66 8.27 o.a

SERVICOS E TARIFAS
Cod. Daserican Kp. valor (B8}

L rGUA 11@,2@

wa, Lo arns”

Multa: 2,80 (porcento) Valor:0,00 Juros diariss: ©,03 {parcentol)
Total a Pagar:

Vencimento: 13!12[2322 1 10’20

e e

COMUNICADO

0 SAAY agradece pela sua pontualidade.
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SOBRAL CONSELHO ESCOLAR CEI MARIA MEﬂ
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\ "D"" '
I Sobral
%;ng Prefeitura Municipal

COTACAC ELETRONICA: 2022716891 - PROCESSQ N P2238002022
ORGAO PROMOTOR: PMS - CEl MARIA MENEZES CRISTINO - CRPJ: 26.530.549/0001-81
ORDEM DE COMPRASERVICO N° 93279/2022

FORNECEDOR: |EDNAN DA COSTA LIMA CNPVCPF: 43262855 0001-01
ENDERECO: Rua NAPOLEAQ PONTES. n 37, EM FRENTE ESCOLA JOSE RODRIGUES - Centro, FONE/FAX: |8881226008
con. |cob. SSEe” - PRECO —
CATALAGO/ITEM DESCRICAO DO ITEM Q| yaTArio FOTAL
oo | 3 |LAMPADA FLUORESCENTE, 12W, COMPACTA LED, EVIBALAGEM 1.0 UNIDADE - =l son 00t e
MARCA: AVANT
s | 5 [T ISOLANTE, 198N X 20M, PRETA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Obs: . MARCA: - po— by
SCT
TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVIGO: 4796

Dotagas _‘_;ltam(-mairia: CONSELHO ESCOLAR CEI MARIA MENEZES

ORS: O's 42 URSDS FINANCEIRDS NECESSARIOS AD PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRASERVICO SAO ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICAGCOES FUNCIONAILS PROGRAM ATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPAGAQ DESTA COTAGAD.

PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA COTAGAD
PALS - CETMARIA MENEZES CRISTINO Data de emissao; 16/11,2022

MARIA VAL ELMIRO

!
Gestor de Compras "[carimbo ¢ assimatura)

AVISO IMPORTANTE AD FORNECEDOR:

ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVIGO FOIEMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE P:\R'l'!l'.li‘r‘\ﬁ.fﬂ: NY 20220026,

DEVERDO O FORNECEDOR ENTREGAR OS ITENS/PRESTAR 05 SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICACOES, PRAZUS E DEMAIS
CONDICOES NELE EXPRESS0S, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLACAD VIGENTE.

Ohservagoes:

PARA USO DO FORNECEDOR

ENNAN DA COSTA LIMA DATA: S

FAGO- i ZIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO, A QUAL ESTA ;DC/ J . éh/ {

DE ACORDO COM A COTACAO ELETRONICA REFERIDA ACIMA. > 1o il C- L/ e
e {carimbo e assinaturi)

OBS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA O ORGAD PROMOTUR DA COTAGAD.,




weeehemos de EDNAN DA COSTA LIMA os produtos efou servigos constantes da Nota Fiscal Eletrdnica indicada ao lado.
‘missdo: IR/ 172022 DestReme: CONSELHO ESCOLAR CEl MARIA MENEZES CRISTINO Valor Total: 479,60 MNF-e
- - N* 000.000.270
ATA DO RECEBIMENTO IDERTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR £is
Série 001
EDNAN DA COSTA LIMA DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletranica

0 - ENTRADA E CHAVE DFE AUCFSS0
'ARZEA REDONDA, SN - DISTRITO DE BONFIM - SOBRAL - CE | ! - SAIDA 2322 1143 2628 5500 0101 5500 1000 0002 7013 2967 2474

- CEP: 62102-000 N? 000.000.270
Fone: Série 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
Folha 1/1 www.nfe.fazenda. pov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
WIUREZA DA OFERACAD FROTOCOLO DL AUTORIZATAD DE USD
fenda a vista 323220075911969 18/11/2022 13:39:17
SCRIAO ESTADUAL INSCRICAD ESTARUAL DO-SUMSTITUTO TRESUT ARIG CNPIICTR
TO127859 43.262.855/0001-01
ESTINATARIO / REMETENTE
WE | RAZAD SOCTAL CMP ) CPF NATA DA EMISSA0
'ONSELHO ESCOLAR CEI MARIA MENEZES CRISTINO 26,530.549/0001-81 18/11/2022
DERELT HAIRRO. DISTRITO CEPr ATA DA SATDA
UA VICENTE CORREIA DE SA, 750 PADRE PALHANO 621 14-000 18/11/2022
miciEo uF TELEFONE | FAX INSCRICAD ESTAIMIAL HORA DA SAIDA
OBRAL CE | (88)3611-4666 13:39:16
ALCULG DO IMPOSTO
SE DE CALCULD DO ICMS VALOR 140 10MS HASE [E CALCULD DO 10MS SURST VALOH DO ICMS SUBST V.APROX. TRIBUTOS VALOE TOTAL D05 PROBUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 209,43 (43,67 %) 479,60
LOK DO FRETE VALOR MW} SEGURO DESCONT OUTBAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR D0 1P VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 479,60
LANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
ME ¢ RAZAD SOCTAL FRETE FOR CONTA CODRGE ANTT PLACA DOVEKULG  |uF CNPICPF
9 - 5EM FRETE
FEREQD MUNICTrIG UF PNSCRICAD ESTADUAL
ANTIDADE FSPMECIE MARCA NUMERAG AL PESD ARLTED PESG LD
DOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
:f::(:::_' DESCRICAD DO PRODUTEN SERVICN NCMSH | CSOGN | Cror | LN JIDE I.":'HAL;:IO m:':'m t;:: rtfnl.l:ls vu‘t::;' V.q;:m E:;RJ;
000347 LAMPADA FLUDRESCENTE, 12 W, COMPACTA LED,|&5305200] o102 | 5102 [unD 50,00 95000 0,040 475,00 000 0,00 o0 | 0,00 | 0,00
AMBALAGEM 1.0 UNIDADE, MARCA: AWANT
(HHITAY FITA ISOLANTE. 19MM X 20M, FRETA, EMBALAGEM 10 | s90a1000 | 0102 | 5102 [UND 1,00 4 6K 0,00 460 0,0 0,00 D0 | DK | 0,00
UNIDADE, AMBOA: pdere
Allesto gue o
PAGOJ?__;JL_ J0ad _ .
COM RECURSG DO M E 4 Materidl [CIs4rvico
vl i I | =
Vi neLURSU D l VD Deste documentolfoi recgbido e
conferi
Q i b 14
i :
L&ﬁ)ﬂnﬂmw 12 (st | Data g ﬁ&
/ Moue 0t IO
A 5 -
ORDENADOR DE DESPESAR A9SIMATURA
IS ADICIONALS ,I: Y. = r ‘(
EMALOES COMPLEMENTARES RESERVADND AD FISCT ’ AL
apron RS 75,14 Federal ¢ RS 134,29 Estadual ;" Vo
e IBPT CE 316341 F i -C',, 'f.l'l, %
{EFERENTE A ORDEM DE COMPRASERVICO N 931702022 » '.
~
~ ___L,._,-'
AF HORA DA IMPRESSAD: 18/11/2002 13:3%: 18 GDOOR SLIMO - GDOOR Sistemas Lids



COMERCI4;
Sao
Jose

EDNAN DA COSTA LIMA 07205872350
COMERCIAL € SERVICOS SAD JOSE
CNPJ-43.262.855/0001-01
TEL:(85) 781913031

RECIBO COMERCIAL

RECEBEMOS DE: CONSELHO ESCOLAR CEl MARIA MENEZES CRISTINO

CNPJ: 26.530.549/0001-81

ENDEREGO: RUA VICENTE CORREIA DE SA, N° 750, BAIRRO PADRE PALHANO,
SOBRAL-CE, CEP: 62114-00

A IMPORTANCIA DE R$:479,60 { QUATROCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E SESSENTA
CENTAVOS)

REFERENTE A NF N°: 270

Sobral- Ce ._l {5) de ”/HOWWJ FA0 de 2022.
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EDNAN DA COSTA LIMA )
COMERCIAL E SERVICOS SAO JOSE
CNPJ:43.262.855/0001-01
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L PREFEITURA DE SOBRAL

SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS
CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

- L

1715 - el

SO A RAN N° 0000006357

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigio Contribuinte / Nome
119207 - EDNAN DA COSTA LIMA

Enderego Documento
RUA VARZEA REDONDA, SN C.N.P.J.: 43.262.855/0001-01
DISTRITO DE BONFIM SOBRAL-CE CEP: 62102000
No. Requerimento Natureza juridica
0000006357/2022 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome dola)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretdria do Orgamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certiddo.

A aceitagdo desta certiddo esti condicionada a verificagio de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 22 DE AGOSTO DE 2022

Esta cerliddo ¢ valida por 090 dias conlados da dala de emissdo
VALIDA ATE: 19/11/2022
COD. VALIDACAO 0000006357
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SO, PREFEITURA DE SOBRAL
n SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

() L
ToRanY

VALIDAGCAO DE CERTIDAO

N°: 2022/ 0000006357

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 43.262.855/0001-01
DATA DE EMISSAO: 22/08/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo vélida até 19/11/22
SOBRAL-CE, 22 DE AGOSTO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 27/08/22 as 09:24:46
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L

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202227943275

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
070127859

CNP] / CPF:
43262855000101

RAZAO SOCIAL:
EDNAN DA COSTA LIMA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser
apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do Cadastro de
Inadimplentes da Fazenda Plblica Estadual - CADINE, verificou-se nada existir em nome
do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e horario, e, para constar, foi
emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 13/10/2022 AS 09:05:13
VALIDA ATE 12/12/2022
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: EDNAN DA COSTA LIMA
CNPJ: 43.262.855/0001-01

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos plblicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/fwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 06:44:42 do dia 31/08/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 27/02/2023.

Codigo de controle da certiddo: 4A27.D252.E2CF.E26A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: EDNAN DA COSTA LIMA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 43.262.855/0001-01

Certiddo n°: 28033013/2022

Expedigdo: 27/08/2022, as 09:23:24

Validade: 23/02/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue EDNAN DA COSTA LIMA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 43.262.855/0001-01, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacido
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos gque, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.




13/11/22, 07:46 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  43.262.855/0001-01
Raz3o Social:EDNAN DA COSTA LIMA 07208892350
Enderego: R TUBIBA 548 / SUMARE / SOBRAL / CE / 62014-400

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicao que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

validade:02/11/2022 a 01/12/2022

Certificacdo Nimero: 2022110202271299190800
Informacdo obtida em 13/11/2022 07:46:40

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:ﬂmnsn.ﬁta-m.caina.gnu.hr.'mnsuItacﬂrpagesn'mnsultaEmpregadur.jst
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Sobral

~, Prefeitura Municipal

COTACAOELE TRONIC.\: 202231061 - PROCESSO N™: P2218132022

ORGAO PROMOTOR: PMS - CEI MARIA MENEZES CRISTINO - R

ORDEM DE COMPRASERVICO N* 91065/2022

26.530.349:0001-81

Gestor de Compras

T (carimbo ¢ assinatura)

FORNECEDOR: |ANTONIO MARCELD ANDRADE SOUSA CNPNCPE: | 20,988 231 0001 04
EXDERLCO: Rua SIMAG BARBOSA, n 1208, LOJA 12 - SA0 MATEUS, Caninde - CE, 62.700-000 FONE/FAX: 851441511
con. cCon. : oo 2 PRECO y
CATALAGOITEM DESCRICAD DO ITEM Qrd - pNITARIO roTA
PAPEL TOALHA, 100% CELULOSE VIRGEM, MEDIDAS MINIMAS 22 X 205 CM,
NTERFOLHA, 2 DOBRAS, FOLHA SIMPLES, COR BRANCA, ALTA QUALIDADE,
175 MODORO FMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAL DO PRODUTO E MA KON DO 1000 ¥t (YN .80
ABRICANTE, LAUDD TECNICO. FICHA TECNICA DO PRODUTO, RELATORIO DE i ok 2
! NSALO MICROBOLOGICO EMITIDO POR LABORATORIO, EMBALAGEM 2400.0
1 ULHAS - Obs: . MARCA: PREFERENCIAL
FOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVICO: BTN
Dotacdo Orcamentariaz ~ CONSELHO ESCOLAR CEI MARIA MENEZES
LB 05 RECLURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AQ PAGAMENTO DESTA URDEM DE COMPRASERVICO SAD ORIGINARIOS DAS
C1ASSINICALOES FUNCIONALS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPACAD DESTA COTACAO
PARA USO DO ORGAD PROMOTOR DA COTAGAD
PRS- CELMARIA MENEZES CRISTINO Data de emissao; 687112022
WAL L:LULL N fl}u AUUOALTY Jo A ALY ; : ‘
MARIA VALDEREZ SERAFIM DELMIRO 7 Ing -"'”-"-(.a. VoG o Yy

AVISO IMPORTANTE AO FORNECEDOR:

DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR 08 TTENS/PRESTAR 05 SERVICOS NAS QUANT

Cihservagows.

USTA ORDEN DE COMPRASERVICO FOILEMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DI PARTICIPACAQ N

20220025,
IDADES, ESPECIFICACOES, PRAZOS F DEMAIS

CONDIGOES NELE EXPRESSOS, EMC UMPRIMENTD DOS TERMOS DA LEGISLACAD VIGENTE,

PARA USO DO FORNECEDOR

ANTONIO MARCELD ANDRADE SOUSA

DATA: :

FACO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRASERVICO. A QUAL ESTA
DE ACORDO COM A COTAGAO FLETRONICA REFERIDA ACIMA,

L]
ANTONIC &

Byt = -
(LAt v a=siianr
ED, EDISTHEENS, SAT MATEUS

RS PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA O ORGAO PROMOTOR DA CO1 ACAL.




N 000.001.318

l RECEBEMGS DE ANTONI MARCE Lid ANDRADE SOUSA OF PRODUTOS SER VIS CONETANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AD LADG NE-#

SERIE: 1

l DATA DE RECERIMENTO IDENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECERFLOR

[ DANFE —

axtonio warceLo axprabe P LN lli!!lﬂ

Z Fiscal Eletrdnica
SOUSA
1 - Saida CHAVE DE ACESSO
Thi8

0 - Entrada
N" 000.001.318 2322 1128 9842 3100 0104 5500 1000 0013 1810 0701
Mo Consulta de autenticidade no portal nacional da

RUA SIMAO BARBOSA, LJ 12 ED EDWIRGENS, 1208 - - SAO

MATEUS, Caninde, CE - CEP: 62700000 SERIE: 1 NF-¢ www.nfe.fazenda gov._br/portal ou no site
Pagina 1 de | da Sclaz Autorizadora

MATURELA DA OPERAGAD PROTOCOLD BE AUTORIEAL A DE USD
VENDA DE MERCADORIAS 323220077648775 - 241172022 15:33
INSCRICAD ESTADUAL IECRICAD ESTADUAL DO SIBET. TRIB CNPH CPF
067849857 28,984 231/0001-04
DESTINATARIOVREMETENTE
NOMERAZAD SOCIAL CHPRCPT DATA DA EMIERAG ]
CONSELHO ESCOLAR CEI MARIA MENEZES 26.530.549/0001-81 24/11/2022
FNDBERECT BAIRROVTISTRITO CEP DATA DE ENTRADASAIDA
R VICENTE CORREIA DE SA, 750 - PADRE PALHANO 36114-666
MUMICIFD FONETAX UF PSCRRAC ESTADUAL HORA DE ENTRADARAIDA
Sobral CE

FATURA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULD DEHCME VALGE DO HCMS RASE DE CALCULO DO HCME ST VALGR DOICMS ST VALDR TOTAL (308 PROCUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 870,00

WAL D0 FRETE VALOR DO SEGURD DESCONTO OLTRAS DESPFESAS ACESSORIAS WVALOR D0 7 VALOR TOTAL DA MNOTA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 870,00
TRANSPORTADORNOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAD SOCTAL FRETE POR CONTA CODIGD ANTT PLACA DO VEICULD LF CHPITEF

3-Remetente Propro

ENDERECD MUSICTP [E3 INSCRICAD ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAL AL PESO RELTO PESO LIQUIDO

DADOS DO PRODUTOSERVICO

CODG DESCRECAO DO PRODUTCVSERVICO WOMEH l CET l-'?hv LK QrD VLR UNIT VLE TOTAL BCICMS VLK. WIME WLE it l;dlll;' '“l.l.ll"
o2 PAPEL TUALHA, 22X30.5CM, 2 DUBRAS, axigrooa |osoo [ 5408 | UND | 30,0000 29,0000 E70,00
EMPALAGEM 24000 MARCAPREFERENC 1Al

Alestoqueo PAGO Dib ’_JI_ aZUm
Eﬂ Material Dbef‘#'{!? COM F"Cbb \D\ / ..;O J|l LIf:«‘

Deste documento foi recebido e
C(mferldo

;{aia f__J-___-'_i,QJ—m: )i mgi&, LJ\/I@'\TNW”%//M’\R, ) .

ASS|NATURA GI"U{;\:M}QR DF ﬁESPES&S

CALCULO DO ISSON

SCRICAD MUNKTRAL WALOR TOTAL DOS SERVI(OS BASE [ CALCULO T ISSON WALAIEL D ISSON
00 -
DADOS ADICIONAIS 2= 0
[ INFORMATES COMPLEMENTARES RESERVADO A0 FISOO g
T R n e = Y,

{®)

r

F -
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ANTONIO MARCELO ANDRADE SOUSA
Rua Simao Barbosa,LJ 12 Ed Edwirgens,1208- Sdo Mateus
(85) 9424-9139
CNPJ: 28.984.231/0001-04

Recebi (emos) do (a)

C’mu‘oﬂﬂw ?%mwﬂm ctl u'xl'”lau‘ou Mg ﬁw“::

A importancia de

RS 330,00 ( odoewiles 1 radtimfe neqis)

Referente a

ﬂgn’l,?m o s ftmﬁicuf T lba

Pelo que firmo (amos) o presente recibo

Caninds, ;:J-f) dew&yw @M

. = o
CNPJ 282 " Jﬂadl'uq
wranio mag\ Yo e sousa
e L el BERBOSA 1208 - L 0T
i\pifoihis, SAD MATELS

~{CaninddLE

ANTONIO MARCELO ANDRADE SOUSA

CNPJ: 28.984.231/0001-04




DISTRIBUIDORA _ s,

PAPELARIA NOVA OPCAO
CNPJ; 28.984.231/0001-04 )
ENDEREGO: RUA SIMAO BARBOSA, 1208, LOJA 12, BAIRRO SAO MATEUS, CANINDE/CE

CONTATO: (85)9.9424-9139
E-MAIL: NOVAOPCAO121@GMAIL.COM

OFiCIO DE PAGAMENTO

| Sr(a) Gestor(a) da: PMS-CEl MARIA MENEZES CRISTNO

| AEmpresa ANTONIO MARCELO ANDRADE SOUSA Inscrita sob CNPJ 28.984231/0001-04, Localizada na Rua
Simao Barbosa, 1208, fone (85) 9 991163273, vencedora da licitacdo na modalidade COTAGAO
ELETRONICA N 2022/31061, venho solicitar o pagamento da nota fiscal 01.318 emitida em 24/11/2022

a liquidagdo e pagamento dos servigos ou materiais constante na referida nota fiscal. Segue anexa a
| documentacdo de pagamento em conformidade com o contrato.

' DADOS BANCARIO:

. CONTA CORRENTE: 06696-6

AGENCIA: 5099

| BANCO: 237

SNPJ 26.%

CANINDE, L5 de’rlomeﬂmD 2022

PAPELARIA NOVA OPCAO
CNPJ: 28.984.231/0001-04
ENDEREGO: RUA SIMAO BARBOSA, 1208, LOJA 12, BAIRRO sAO MATEUS, CANINDE/CE
CONTATO: (85)9.9424-9139
E-MAIL: NOVAOPCAO121@GMAIL.COM
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8
GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202234186301

Emitida para os efeitos da Instrugcdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

L4

Inscricao Estadual:
067849857

CNPJ] / CPF:
28984231000104

|RAZAO SOCIAL:
JANTONIO MARCELO ANDRADE SOUSA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidso.

EMITIDA VIA INTERNET EM 12/12/2022 AS 09:03:08
VALIDA ATE 10/02/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDE
SETOR DE ARRECADAGAD;‘PMC

CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA

N° 0000000763

Razdo Social
ANTONIO MARCELO ANDRADE SOUSA - ME

INSCRIGCAO ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000001230 C.N.P.J.: 28984231000104 CENTRO

Localizado RUA SIMAQ BARBOSA, 1208 - LOJA 12 - CANINDE-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigéo Contribuinte / Nome

7010 - ANTONIO MARCELO ANDRADE SOUSA - ME

Erdarego Dacumento
RUA SIMAO BARBOSA, 1208 LOJA 12 C.N.P.J.: 28.984.231/0001-04
CENTRO CANINDE-CE CEP: 62.700-000
No. Requerimento Matureza juridica

0000000763/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que foram revisades OS registros constantes do Cadastro Econémic
desta empresa, € constatou-se nio haver nenhuma pendéncia ou divida vinculada a mesma

A Prefeoitura Municipal de Canindé se reserva no direite de inscrever e cobrar as dividas que
osteriormente venham 4 ser apuradas.

CANINDE-CE, 11 DE QUTUBRO DE 2022

Esta certidao ¢ valida por 060 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 09/12/2022

COD. VALIDACAQ 0000000763

a8 7
M

Impresso por  Em Para validar essa certidio acesse o site www.caninde.ce.gov.br

RN TA 11/10/22 ag 09:15:53



12/12/2022 13:58 Conasulta Regularidada do Empragadar

Lo Caixa

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 28.984.231/0001-04

Razao
2 NTONIO MARCELO A DE SA
Somal: ANTONI ARCELO ANDRA Sou

62700-000

Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

decorrentes das obriga¢bes com o FGTS,

Validade:25/10/2022 3 23/11/2022

Certificagdo Naimero: 202210250250008435? 771

Informag&o obtida em 07/11/2022 09:34:17

wWww.caixa.gov.br

O presente Certificado ndo servird de prova cont
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou €ncargos devidos,

Enderegﬁ: RUA SIMAO BARBOSA 1208 L1 12 / SAQ MATEUS / CANINDE / CE /

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o

ra cobranca de

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:

ﬁle:f.ffc;!usarsa’ceyf[:-cwnfcads!cERTIDAD ESTADUAL OUTUBRO. htm|
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIO MARCELO ANDRADE SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNBJ: 28.984.231/0001-04

Certiddo n°: 35268187/2022

Expedicdo: 18/10/2022, as 13:24:46

Validade: 16/04/2023 - 180 {cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que ANTONIO MARCELO ANDRADE SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n*° 28.984.231/0001-04, NioO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-a e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJIT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidio sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacéao
a todos os seus @stabelecimentos, agéncias ou filiais,

Internet Ehttp:ffwww.tst.jus.br}.
Certidao emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das P€Sscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto &as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos Previdenciarios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ocu a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucido de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissio de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigio legal, contiver forgca executiva.
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certid3o Negativa de Débitos Estaduais
202222106790

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE
Eiscrigio Estadual:
067849857

CNP1 / CPl;:
28984231000104

RAZAO SOCIAL:
ANTONIO MARCELO ANDRADE SOUSA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que‘
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 15/08/2022 AS 15:19:07
VALIDA ATE 14/10/2022
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderecao
www.sefaz.ce.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasi|
Pmcuradoria-Geral da Fazenda MNacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A0S TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: ANTONIO MARCELO ANDRADE SOuUsA
CNPJ: 28.984.231/0001-04

exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lej n° 9.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sug
desconsideragao para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda n&@o vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacianal (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Uniao (DAU) com exigibilidade Suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens oy direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucio fiscal, ou objeto de deciszo judicial que determina sua desconsideragéo para fins de
certificagdo da regularidade fiscal,

A aceitagao desta certidao esta condicionada & verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:;’h~ww.pgfn.govlbr>.

Valida até 1 9/04/2023.
Cadigo de controle da certidao: C370.7B64.9B7D.486A
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



	COORDENADORIA JURÍDICA

